1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL N. 02/2018

EDITAL COMPLEMENTAR N. 4

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DO

PROGRAMA UFGInclui - INDÍGENAS E NEGROS QUILOMBOLAS – 2018

O Reitor da Universidade Federal de Goiás (UFG), no uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista o

disposto nas Leis n. 9.394/1996; no Decreto n. 5.773/2006; na Portaria Normativa do Ministério da

Educação (MEC) n. 40/2007; na Resolução CONSUNI/UFG n. 20/2010, alterada pela Resolução

CONSUNI/UFG n. 031/2012, e, ainda, na Resolução CEPEC/UFG n. 1301/2014, torna público o presente

edital complementar que:

1. acrescenta os subitens 3.10 e 3.11 que passam a vigorar com a seguinte redação:

3.10. A pontuação máxima total da VHCE será de 300 (trezentos) pontos. A nota final do candidato será a

soma de sua média das provas do Enem (máximo 1000 pontos), considerados os pesos do Quadro 4, com

sua nota na VHCE.

3.11. Serão considerados na classificação os candidatos que comparecerem às atividades indicadas no

Anexo V, não zerarem em nenhuma das atividades propostas e obtiverem resultado total da VHCE igual ou

superior 100 (cem) pontos.

Os demais itens do Edital e Cronograma permanecem inalterados.

Goiânia, 05 de março de 2018.

Prof. Dr. Edward Madureira Brasil

Reitor